ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:              /UBND-TH

V/v thực hiện báo cáo về tình hình

kinh tế - xã hội hằng tháng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Các ban, ngành thuộc UBND huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Quyết định số 19/2019/QĐ-UBND ngày 26/8/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định về chế độ báo cáo định kỳ trên địa

bàn tỉnh Đồng Tháp; ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

tại Công văn số 18/VPUBND-TH ngày 16/01/2024 của Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về tham mưu thực hiện báo cáo về tình hình kinh tế - xã hội

hằng tháng (kèm theo trên iDesk), Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Thủ trưởng các ban, ngành huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực phụ trách thực hiện nghiêm chế độ

báo cáo định kỳ hằng tháng gửi về Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện để tổng

hợp chung vào báo cáo kinh tế - xã hội hằng tháng của Ủy ban nhân dân huyện.

Lưu ý, báo cáo rà soát, bổ sung đầy đủ các nội dung theo yêu cầu của Thủ tướng

Chính phủ, cụ thể như sau:

- Tình hình kinh tế; văn hoá, xã hội; quốc phòng, an ninh và những tình

hình nổi bật khác trong tháng báo cáo.

- Công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành; kết quả thực hiện Chương trình

công tác của UBND huyện năm 2024; các nhiệm vụ được UBND huyện giao.

- Những khó khăn, vướng mắc (nhất là về cơ chế, chính sách) và vấn đề

phát sinh, cần lưu ý trên địa bàn, ngành, lĩnh vực phụ trách. Lưu ý: theo dõi chặt

chẽ, kỹ lưỡng và thường xuyên những khó khăn, vướng mắc đảm bảo thông tin,

số liệu sát tình hình thực tế, cập nhật mới nhất.

- Những nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm của tháng, quý tiếp theo và thời

gian tới.

Thời gian hoàn thành và gửi báo cáo về Phòng Tài chính – Kế hoạch

huyện chậm nhất ngày 13 hằng tháng.

2. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện dựa trên nội dung chỉ đạo tại

mục 1, bổ sung, hoàn chỉnh dự thảo Báo cáo kinh tế - xã hội huyện định kỳ hằng

2

tháng theo yêu cầu nêu trên. Trình Ủy ban nhân dân huyện dự thảo Báo cáo tình

hình kinh tế - xã hội huyện (gửi về Văn phòng HĐND&UBND huyện) chậm nhất

ngày 15 hằng tháng.

3. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện theo dõi, đôn đốc, tham mưu Ủy

ban nhân dân huyện Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội hằng tháng về Ủy ban nhân

dân tỉnh theo quy định. Thực hiện giao nhiệm vụ Báo cáo tình hình kinh tế - xã

hội hằng tháng trên phần mềm giao việc, theo dõi, báo cáo tình hình thực hiện

của các đơn vị.

 Thủ trưởng các ban, ngành huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Thiên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		2024-01-18T11:03:49+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T11:11:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T11:11:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T11:11:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!